
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
Il Dirigente  

Visto il Decreto Dipartimentale del MIUR n° AOODPIT-1223 del 21/11/2017; 
Vista la nota MIUR  Prot. n. 49780 del  21/11/2017 avente per oggetto “Organizzazione e avvio del 

D.M n.851 del 27/10/2017, - “Piano di ricerca e formazione per una didattica innovativa in 
ambito scientifico-tecnologico nella scuola secondaria di primo grado” 

Vista la nota USR per l’Umbria prot. n° 17888 del 24/11/2017 avente per oggetto:”   
 Individuazione della scuola polo regionale per il Piano di ricerca e formazione per una 

 didattica innovativa in ambito scientifico-tecnologico nella scuola secondaria di primo 
grado”; 

Visti gli esiti della seduta  della Task Force Regionale per la formazione del 27/11/2017, in 
seno alla quale è stata individuata quale  scuola polo regionale per il Piano di ricerca e 
formazione per una didattica innovativa in ambito scientifico-tecnologico nella scuola 
secondaria di primo grado, l’IC “Ten. Petrucci” di Montecastrilli – TR ed è stato 
concordato che ogni istituzione scolastica indichi un docente per ciascuna delle classi di 
concorso (A28 e A60), per la selezione di 20 docenti per l’Umbria, come previsto dalla 
nota MIUR  Prot. n. 49780 del  21/11/2017; 

Visto       l’Avviso dell’ USR per l’Umbria del 07/12/2017 relativo a: “Piano di Ricerca e 
formazione per una didattica innovativa in ambito scientifico-tecnologico nella 
scuola secondaria di primo grado: selezione di n. 20 docenti della scuola secondaria 
di primo grado delle discipline A28 - Matematica e scienze e A60 – Tecnologia nella 
scuola secondaria di primo grado”;  

Vista  la necessità di procedere all’esame delle candidature presentate dai docenti per il tramite 
delle  istituzioni scolastiche;  

 
DECRETA  

 
l’istituzione presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria della Commissione 
regionale, per la valutazione delle candidature di cui in premessa: 
 
 

Dirigente Tecnico – USR per l’Umbria 
Dott.ssa Sabrina Boarelli 

Presidente 

– USR per l’Umbria 
   Dott.ssa Anna Pistoletti  
 

Membro 

  – USR per l’Umbria 
     Prof. Massimo Fioroni 
 

Membro 

 
 

                                                                                               Il Dirigente 
                                                                                               Antonella Iunti 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa.  

Agli interessati 
All’Albo e al sito web 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000834.07-12-2017


		2017-12-07T17:22:17+0000
	IUNTI ANTONELLA




